Populi  
ro. cōdi  
giones.

inuadi: edicto constituit ne quis corpus liberum violaret. Deliberalitate autem romanorum scribis in gestis eorum de tiro imperatore: quod statuerat ne accedentem ad eum postularem gratia sine re fuisse habeundis dimitteret. Et inter nos garat ab amicis cur plura pollicetur quod pittare posserit: inuidit quod ideo: quod non opere: quemque a sermone et vultu principis tuncrecedere. Itē recordatus sup' cenam: quod nihil illa die dedidit: genēs dicit: Amici hūc diē pdidi. De eius inscenatione scribit in gestis romanis: quod nullus factum: quod penitentia esset: in morte reculorū: uno excepto quod non prodidit. Vnde et in morte cōquefus est vīna sibi eripi immiserent. Tū et propter tantā probitatem romanorum: subditi legalissimum eis erat. Unde narrat Tlegetius li. iij. quod obdē Amibale Sagunti: tantā cūnes inopia sunt pessimis: ut mūre centū denarij veniūs: pditūs fit menōe: eiusq; venditōs fame perire: empote aut vīxisse: fidē in romas nū seruare puerauerūt. Propter tantā strenuitatem mos rū et amorū iudei cū romanis cōfederati sunt. **D**ach. viii. i. quo caplo plurima et pulchra de romanis scribuntur. specialiter quo glōsas gentesq; diuersas ad eum trahentes bant a nō. Et quō inter presides eoz nō inciso porabat corona aut diadema: nec in dueba purpura ut magnifica res in ea. Et q; curia fecerit: quod tunc confubebat. cccr. consilii agentes semp de multitudine: ut que digna sunt gerant. Et q; cōinfrontrū vii homini magistratū suū per singulos annos dnarii vniuersitē tere sue: et ea obediant vii: et nō elminūs neq; zelus inter eos. **S**ed quōs romani antiqui tot flowerūt pclaris virtutibus: in modernis tñ et vltimis reprobis mutatus est color optimus. Thren. iiii. Nā romani deuicta cartagine et diruta: que ex circā rō romanū bellandi medicina erat: vt nō veluti cōcioſus natus fuit Scipio. Judi. ii. Nō debet gente q̄s q̄s dimicione: vt in ipsis experientur israel. Hęg. Abel esse renuit quod cay malitia nō operet. rpiii. q. iii. becati. deficiens bus bellis eternis: succedēt Lquaūia et desuetudine belandi: ut irreperunt bella intellēctū et cūilia. Catilina cōmotione faciente invēctivæ finiti sunt: frētes desideri p̄fidia subi. intrauit: pullulauerūt origena vita. Dēcīnēbus virtutibus defecit quodammodo cor imperiū. Nec tota bona et eis antiquis scripta sunt: quorū mala de eis istis temporib; annontantur. Quae mala prompte alii? Bern. darecula le. scribit ad Eugenium papa quondam monachū suū. iiii. de cōfideratione oīcēs circa pīn. Quid de pīo loquar: pīs romanis? est. nec bīui potui: nec exp̄ressius aperire de suis parochianis qđ fentio. Quid tñ nōtū feculisi qđ: pīteria et fatus romanorū? Sēns insuera partitumultū as fuerū: ḡes imitūs et intractabilis vīc̄ adhuc subdi nesciā: nisi qui nō valer restitutio: cōdituradūtū co: pīlū huius. xxi. q. iii. nabuchodonosor. Quā dabitis mis̄is de toro ma- cimavide q̄ te in papā reperieritūnū pīcio vel spe pīciū: terueniente. Tunc potissimum dnari volū: quū pīfelli fues- trī seruitute: fideles se spōndet: ut opportunius fidētū: noceat. Si stante pīforibus quoq; illoū mōsa vel modi- cā fecerit ostiarius: tēcī: nō illo nō. Sapientes sunt ut faciat mali: bī autē facere nesciū. Ibi tere. iiii. Ibi inuīs terre: tcelo: vīc̄: mīcēre manus: impī in deī: tēmerariū in sancto: seditioniū in inuīcē: emuli in vicinōs: inhumani ad extraneos: quos nemine amāt: atītāt nō: t̄ quā timet: affectūtū obīvīs: vīt̄ omēs timeat: necesse est. Ibi t̄ quā fūbētē nō sustinet: pēse nō: nō: superītib; mīs deles: in inferio: ibi: nō: importabile. Ibi inuīcē: cīdī ad pētē: dīdā: negādū frontos. Ibi importūtū vīt̄ accīptātū: inqētū: donec accīptātū: inqētū: vīt̄ acceptūtū. Docuerit linguam suā: de penī: dist. si ēm. vīt̄. clā. vīt̄. nonne tībī. t̄. grā: dia: quū operēt̄ eq̄qua. Largissimi pīmōtīfōs: parclīfī mi exhibētōs. Blandissimi adulatores: et modicissimi dēractores. Simplicissimi dissimilatores: et: mālignissimi pīdōtōs. Quare autē dīs pīmitātū adhuc apud ros manos esse imperiū hōc q̄le: qđ: Rō ad Aug. pīfīs: dīcī: dei. c. x. nō ex merito virtutum antiquarū: sed ex mālitia crescente nimis populo: n̄. vnde Job. xxiij. Qui regnare facit hypocrites propriū peccata populi. et canon: Pro meritis subditos disponit a deo vita recto: s. i. a. vñ. c. i. sed querit. qđ: itē qđ dīcī. vī. q. i. et merito. vī. q. i. ad dāctē. et Ecclesiastes. viii. Interduz dominat̄ homo boni in malū suū t̄. c. de hoc. s. ar. profi. ad fi. Facta digressiō: licet vīlēs de dominiū romanō origine et regimētātē pī postū pīncipiale redēudo de pape et ecclēsī plenaria pītē. **C**artulus. xliiij.

malitia crescente nimis populorum, unde Job. tripli. Qui  
regnare facit hypocrita propter peccata populi. Et canons  
Pio meritis subditos disponit a deo vita rectior. viii. a. vii.  
c. i. s. sed querit. d. ite qd dicit. vi. q. s. ex merito. viii. q. s. au-  
dacter. Et Ecclesiastes. viii. Interdus dominum homo hoc  
in malis suis ecce de hoc es. ar. propria f. Sacra digressio:  
licer willide dominij romanorum origine t regimine ad p:  
positum principale redendo de pape et ecclesie plenaria pate.

**Ciendū est q̄ prima**

monarchia floruit apud assyrios inchoata  
per Ninu filium Beli: per quem publice idola ruris  
sunt inuicta nois patriis sui. ut magister dicit.

in historiis; t. s. tactū est in ar. pl. in. g. scieciū. v. de nems  
rob. Et duravit hoc imperiū fūe regnū assyriōn Dille  
ducentis. et annis fin Aug. de ciui. dei. li. iii. c. vi. Secunda  
monarchia translatā est ad medos; et ad peras respectu  
Darii et Lysi. et alioū reguz ut exhibito; ia colligit Danies  
lis. Tertia translatā est ad grecos regyptiosque mariae  
viquit repte Alexandri macedonis: ut Habeb ex libro. i.  
Mach. c. i. Quarā translatā est ad romanos. Quatuor:  
ista regna et imperia designata sunt in visione quā vidie  
nabuchodonosor: rex de statua aurea et expoſta p. Danies  
lem. Dan. viii. Post quatuor: ista regna suscitant deus regnū  
celicō non dissipabile: et regnū ei⁹ populo altero non tradet.  
cominuet aut et consumet omnia regna hec: et ipsiū stabit  
in eternū. ut dicit p. ca. ii. C. B. Istud est regnum  
christi designati⁹ glapide ibi abscessum de monte sine ma-  
nibus: qui cominuit resū et ferrū et ces et argenti et au-  
rum: quibus statua illa confecta erat. Et aut d: abscessus  
de monte sine manibus lapis ille est q. obclitus fuit sine  
virili opere natus de virginine. triū dist. qui epus. Mane  
iste laps statua cominuit: est quis omnes monarchias et  
omnia dominia deus pater filio suo dño nostro iehu christo  
subiecit. vnde ps. viii. Omnia subiecta sub pedibus eius  
quod verbu⁹ refert apostolus ad chris̄tū dices ad Iob. 19.  
In eo em q. omnia subiec̄t: nihil dimisit non subiectū eis.  
Iud. i. Cor. xv. et de mai. et obe. solite. C. E. Idecante oia  
domina christus dimisit suū vicariis et perto et successori⁹  
bus: qui dixit. Tu es petrus et super hanc petri et c. sepe  
superius allegatur. Qui vicarii⁹ dei super eamē terram  
plenarie iurisdictionem consecutū sunt quā christus ad  
hec. C. offi. eius qui al. ge. vi. l. et per totum. ff. de dām. suo  
infec. qui bona. s. vlt. ff. de offi. eius cui man. est iurisdict. et  
si pro. et de offi. del. san. h. de offi. le studiūs. de offi. od.  
pastoralis. h. ad quod. xci. di. c. vlt. t. xcii. dist. c. i. tno. de  
offi. vicarii sua. in glo. C. D. Constanti⁹ ergo bacis  
fidei cōfideratione p̄notus. post baptismū extra suum a christo  
inspiratus: que videat in baptisimā suo. ut ipse testi⁹  
catus est: cessit sylustrovicario christi imperiū in occidē-  
te: et ab eo recipit imperiū oīetis. vt. cxi. di. constanti⁹.  
pius oēm monarchia remunitas. vt. s. in altero ar. tacitū  
est in ar. xl. in pñ. cui in antiquitate aduentū suis p̄des  
cessib⁹. licuit dominū possidere salte fin. Innocē. no.  
et de vo. v. vo. re. q. sup. et tam p̄ domine fidei possessorib⁹  
alienā cōtrectare bona fide duraſt. v. ff. de acr. dol. dos  
ne fidei. et de re. eccl. nō alle. ad nostrā. xvij. q. iii. s. pot. et le-  
git et no. de p̄f. c. fi. C. E. Leterū quod obviciſ de illa do-  
natione constanti⁹ in p̄ valor facti sine assensu principi⁹.  
et q. immensa. R̄ndetur dupliciter. Una responsio eti⁹  
dedit quod erat ecclēsie. si iam ponit Joan. lxij. di. ego lu-  
douicus. dedit em̄ episcopo quod christi erat legitimū domi-  
ni. vt. s. prōiorē probatam est etiam diri. s. in. ciiij. ar. v. item  
ratio vna. t. j. in. s. parte. in ar. xxi. s. xiiij. ibi vide. vñ et cōs  
Mard. xvij. proponit coram discipulis de teloneis pe-  
tentibus ab eo idrachmā questionē vel querelam benis  
gē dicens: Reges terre a quibus accipiū censim vel tri-  
butum: a filiis velab alienigenis: per hoc volens ostendit  
re et h̄icron. ibidem erponit: et Aut. in. li. de questionib⁹